капитала. Что касается ФВНР по проекту, то он является финансово значимым. Между планами
финансирования нет существенной разницы. Если проект будет финансироваться Планами
финансирования 1-3 с условиями низкого процента и длительным сроком погашения, то он
будет благоприятным для инвесторов. Данный проект будет привлекателен для инвесторов.

(9)  Анализ чувствительности

В вышеуказанном анализе неопределенные факторы все еще присутствуют в принятых элементах
(инвестиционные расходы, доход и затраты). Для того чтобы определить финансовую
стабильность проекта, был проведен анализ чувствительности по планам финансирования 1-3,
которые были признаны жизнеспособными с финансовой точки зрения с целью наблюдения за
результатом, допуская колебания каждого значения.

Результат всех анализов чувствительности, указанный в таблицах с 10.9-19 по 10.9-21 означает, что
в случае увеличения инвестиционных расходов на 10% и снижения дохода на 10% ФВНР по
проекту может удовлетворить средневзвешенную стоимость капитала. Данный проект согласно
каждому плану финансирования будет устойчив к колебаниям инвестиционных расходов и дохода.

Таблица 10.9-19  Результаты анализа чувствительности по плану финансирования 1

Инвестиционн
ые расходы
и затраты

Доход

-10%  -5%   0%  +5% +10%

+10% 24.74% 24.74% 24.74% 24.74% 24.74%

+5% 24.13% 24.13% 24.13% 24.13% 24.13%

0% 23.49% 23.49% 23.49% 23.49% 23.49%

-5% 22.83% 22.83% 22.83% 22.83% 22.83%

-10％  22.15% 22.15% 22.15% 22.15% 22.15%

Таблица 10.9-20  Результаты анализа чувствительности по плану финансирования 2
Инвестиционн

ые расходы
и затраты

Доход

-10%  -5%   0%  +5% +10%

+10% 24.34% 24.34% 24.34% 24.34% 24.34%

+5% 23.73% 23.73% 23.73% 23.73% 23.73%

0% 23.10% 23.10% 23.10% 23.10% 23.10%
-5% 22.45% 22.45% 22.45% 22.45% 22.45%

-10％  21.78% 21.78% 21.78% 21.78% 21.78%

Исследование по проекту интегрированных логистических систем и маркетингового плана мероприятий

по контейнерным перевозкам
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

 10-90

Таблица 10.9-21  Результаты анализа чувствительности по плану финансирования 3
Инвестиционн

ые расходы
и затраты

Доход

-10%  -5%   0%  +5% +10%

+10% 24.34% 24.34% 24.34% 24.34% 24.34%
+5% 23.74% 23.74% 23.74% 23.74% 23.74%

0% 23.12% 23.12% 23.12% 23.12% 23.12%

-5% 22.47% 22.47% 22.47% 22.47% 22.47%

-10％  21.80% 21.80% 21.80% 21.80% 21.80%

10.10 Заключение
Для соответствия увеличения объемов грузоперевозок в будущем, необходимо решить проблемные
вопросы. В этих целях было подготовлено несколько проектов по модернизации станции Достык.
С учетом примененных предположений, проекты являются экономически и финансово
обоснованными.
В плане социально-экологических аспектов, с учетом характеристик планируемых сооружений,
элементов, которые представляют большое негативное воздействие, не обнаружено.
Определенное воздействие имеется при строительстве, но оно является временным и
незначительным. Это воздействие может быть снижено посредством соответствующих методов

[…]

средневзвешенная стоимость капитала. Что касается ФВНР по проекту, то он является финансово

значимым. Между планами финансирования нет существенной разницы. Если проект будет

финансироваться Планом финансирования 3 с условиями низкого процента и длительным сроком

погашения, то он будет благоприятным для инвесторов.

(9)  Анализ чувствительности

В вышеуказанном анализе неопределенные факторы все еще присутствуют в принятых элементах
(инвестиционные расходы, доход и затраты). Для того чтобы определить финансовую стабильность
проекта, был проведен анализ чувствительности по планам финансирования 1-3, которые были
признаны жизнеспособными с финансовой точки зрения с целью наблюдения за результатом,
допуская колебания каждого значения. Результат всех анализов чувствительности, указанный в
таблице 11.8-20, означает, что в случае увеличения инвестиционных расходов на 10% и снижения
дохода на 10% ФВНР по проекту может удовлетворить средневзвешенную стоимость капитала.
Данный проект согласно каждому плану финансирования будет устойчив к колебаниям
инвестиционных расходов и дохода.

Исследование по проекту интегрированных логистических систем и маркетингового плана мероприятий

по контейнерным перевозкам

 11-85

Таблица 11.8-20  Результаты анализа чувствительности по планам финансирования 1-3

Инвестиционные
расходы и
затраты

Доход

-10%  -5%   0%  +5% +10%

+10% 22.97% 22.97% 22.97% 22.97% 22.97%

+5% 22.10% 22.10% 22.10% 22.10% 22.10%

0% 21.21% 21.21% 21.21% 21.21% 21.21%

-5% 20.30% 20.30% 20.30% 20.30% 20.30%

-10% 19.37% 19.37% 19.37% 19.37% 19.37%

11.9 Заключение

Согласно допущениям, когда общественные организации будут нести расходы по приобретению

земли, улучшению почвы, подъездному пути, расширению железной дороги и т.д., то проекты

будут считаться жизнеспособными с экономической и финансовой точки зрения.

Что касается социального влияния и  влияния внешних условий по проекту, то принимая во

внимание характеристики планируемых сооружений, элемент, оказывающий серьезное негативное

влияние на естественную и природную среду, не найден.

Некоторое влияние, оказываемое во время строительства, является временным и незначительным.